
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 14. 6. 2017 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

 

PLOŠINA PRO VOZÍČKÁŘE 
 

V zámku Lešná u Valašského Meziříčí bude od letošního července znovu zprovozněna 

plošina pro vozíčkáře. Od roku 2011 až do září loňského roku mohli imobilní návštěvníci 

využívat bezbariérový vstup do zámku.   

___________________________________________________________________________ 

Plošinu využívaly především imobilní děti z mateřských a základních škol, které na zámek 

jezdí se svými třídami na přírodovědné a společensko-vědní lektorské programy, ale i 

dospělí, o něž se starají pečovatelské a sociální instituce. Slouží také seniorům s omezenou 

pohyblivostí.  

V roce 2016 neprošla plošina revizní kontrolou, ale díky programu Pomáhej pohybem 

společnosti ČEZ bude od července opět v provozu.  

„Historické zámecké pokoje a další výstavní prostory se tak znovu zpřístupní všem imobilním 

návštěvníkům,“ uvádí pracovnice lešenského zámku Mgr. Jitka Slezáková. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Lysá – kastelánka, tel.: 734 420 009, e-mail: 

zamek.lesna@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


